



КАРАР

« 14 » ИЮЛЬ 2025 й. № 318

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 14 » ИЮЛЯ 2025 г.

**О внесении изменений в регламент празднования
юбилейных дат в Республике Башкортостан**

Правительство Республики Башкортостан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Утвердить прилагаемые изменения, вносимые в регламент празднования юбилейных дат в Республике Башкортостан, утвержденный постановлением Правительства Республики Башкортостан от 25 июня 2010 года № 236.

Премьер-министр
Правительства
Республики Башкортостан



А.Г. Назаров

Утверждены
постановлением Правительства
Республики Башкортостан
от « 14 » июля 2025 года
№ 318

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в регламент празднования юбилейных дат
в Республике Башкортостан

- 1) абзац второй пункта 4 изложить в следующей редакции:
«В указанных случаях решение о праздновании юбилейной даты принимается Главой Республики Башкортостан и оформляется указом Главы Республики Башкортостан.»;
- 2) в пункте 5 слова «О праздничных и памятных днях, профессиональных праздниках и иных знаменательных датах в Республике Башкортостан» заменить словами «О праздничных и памятных днях в Республике Башкортостан»;
- 3) пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6. Управлением по делам архивов Республики Башкортостан ежегодно составляется календарь знаменательных и памятных дат Республики Башкортостан в соответствии с положением, утверждаемым приказом Управления по делам архивов Республики Башкортостан.»;
- 4) в пункте 7 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;
- 5) пункт 8 изложить в следующей редакции:
«8. Решение о проведении юбилейного мероприятия принимается республиканскими исполнительными органами по согласованию с Главой Республики Башкортостан на основании ходатайств руководителей республиканских исполнительных органов, глав администраций муниципальных районов и городских округов Республики Башкортостан, руководителей организаций и общественных объединений.»;
- 6) в пункте 11 слова «органы исполнительной власти» заменить словами «исполнительные органы»;
- 7) в пункте 14 слова «органы исполнительной власти» заменить словами «исполнительные органы»;
- 8) пункт 16 изложить в следующей редакции:
«16. Освещение юбилейных мероприятий в средствах массовой информации обеспечивается Агентством по печати и средствам массовой информации Республики Башкортостан.».